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Módosító iavaslat
Dr. Szili Katalin asszonyna k
az Országgyűlés elnökéne k

Helyben

Tisztelt Elnök Asszony!

A Házszabály 94 . § (1) bekezdése és a 102. § (1) bekezdése alapján a jövedéki
adóról és a jövedéki termékek forgalmazásának különös szabályairól szóló 2003 .
évi CXXVII. törvény módosításáról szóló T/10744 . számú törvényjavaslathoz az
alábbi

módosító javaslato t

terjesztem elő :

1. A törvényjavaslat 5. §-a (3) bekezdésének – a Jöt. 10. (9) bekezdését érintően – a
következő módosítását javasolom:

„(3) A Jöt . 10. §-a kiegészül a következ ő (9) bekezdéssel :

„(9) A jövedéki terméket belföldi rendeltetéssel feladó bejegyzett feladóra a 26/A .
(1), (3)-(5) bekezdés rendelkezéseit értelemszerűen alkalmazni kell azzal, hogy jövedék i
biztosítéka az elektronikus [árvételi] átvételi elismervény vagy az elektronikus kivitel i
elismervény 11 . § (8) bekezdés szerint részére történ ő továbbításával egyidejűleg
szabadul fel, illetve válik ismételten felhasználhatóvá .” "

2. A törvényjavaslat 7 . §-a (3) bekezdésének – a Jöt. 13 . § (4) bekezdés a) pontját
érintően – a következő módosítását javasolom :

/(3) A Jöt. 13. §-ának (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„ (4) Az adómentes felhasználó a felfüggesztett adómegállapítási és adófizetés i
kötelezettsége alól véglegesen mentesül, ha/

„a) a kitárolt jövedéki terméket adóraktárba betárolták, és azt az adóraktá r
engedélyese az elektronikus átvételi elismervénnyel visszaigazolta ;”

3. A törvényjavaslat 21 . §-a (3) bekezdésének – a Jöt. 25. (6) bekezdését érintően – a
következő módosítását javasolom:

„(3) A Jöt . 25. §-ának (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(6) Amennyiben a bejegyzett kereskedő más tagállamból kizárólag adómentes
felhasználó részére, az adómentes felhasználó üzemébe való közvetlen szállítással
szerez be ásványolajat vagy alkoholterméket, és az e-TKO-n feltüntetett rendeltetés i
hely egy adómentes felhasználó üzeme, a jövedéki termék fogadásával az (1) bekezdé s
szerint belföldön keletkezett adókötelezettség a bejegyzett keresked ő helyett az
adómentes felhasználót terheli a jövedéki terméknek az adómentes felhasználó üzeméb e
történő betárolásával [ és átvételével] .” "
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4. A törvényjavaslat 33. §-a (4) bekezdésének — a Jöt. 40 . § (13) bekezdését érintően —
a következő módosítását javasolom:

„(4) A Jöt. 40. §-a kiegészül a következ ő (13) bekezdéssel :

„(13) A [40 . §] (9) bekezdés[é]ben el ő írt adatszolgáltatási kötelezettséget — a
sörfőzde kivételével — a 20 . (1) bekezdés szerinti elektronikus úton kell teljesíteni .” "

5. A törvényjavaslat 41. §-a (1) bekezdésének — a Jöt. 58 . § (1) bekezdés i) pontját
érintően — a következ ő módosítását javasolom :

„41 . § (1) A Jöt . 58. §-a (1) bekezdésének i) pontja helyébe a következ ő rendelkezés lép :

/(1) Ásványolaj-adóraktári engedély/

„i) az egyéb ellenőrzött ásványolajat, valamint az olajterméket nem az a) pontban
meghatározott módon, illetve az 52 . (1) bekezdés a)-e) pont alá tartozó ásványolajat a
külön jogszabály szerinti hulladékból a külön jogszabály szerinti hulladékkezelés sorá n
előállító üzemre, ideértve azt az esetet is, amikor az egyéb ellen őrzött ásványolaj vagy
más ásványolaj az üzemben végzett vegyipari tevékenység vagy k őszénkokszolás
melléktermékeként jön létre, de nem értve ide a h) pont szerinti esetet (a továbbiakban :
egyébásványolaj-gyártó adóraktár)=”

/adható./”

6. A törvényjavaslat 56. §-a (2) bekezdésének — a Jöt. 111 . (8) bekezdését érintően —
a következő módosítását javasolom :

„(2) A Jöt . 111 . §-a kiegészül a következ ő (8) bekezdéssel :

„(8) A vámhatóság a [111 . §] (2) bekezdés c) pont[ja] szerinti esetben lefolytatot t
jövedéki ellenőrzésről nem készít jegyz őkönyvet, ha jövedéki törvénysértés nem kerül t
megállapításra, kivéve, ha az ügyfél a jegyzőkönyv felvételét kéri .” "

7. A törvényjavaslat 61 . §-a (1) bekezdésének — a Jöt. 129 . § (1) bekezdés c) pontját
érintően — a következ ő módosítását javasolom :

„61 . § (1) A Jöt . 129. §-a (1) bekezdésének c) pontja helyébe a következő rendelkezés
lép:

7(1) Felhatalmazást kap a kormány arra, hogy rendeletben határozza meg/

„c) a központi kapcsolattartó szerv, a vegyvizsgáló szerv vagy szervek, valamint a
csomagküldő kereskedő nyilvántartásba vételét végző szerv kijelölését[ ;]” "

8. A törvényjavaslat 62. §-a (2) és (3) bekezdésének a következő módosítását
javasolom :

„(2) 2010 . január 1-jén lép hatályba az 1 . §, a 3 . § (1) és (9) bekezdése, a 7 . § (2) és (6)
bekezdése, a 9 . §, a 19. § (3) bekezdése,a 30-31 . §, a 34. §, a 38-42 . §, a 44. §, a 45 . §
(1) és (3) bekezdése, a 46-49 . §, az 51 . §, az 52 . § (4) bekezdése, az 53-59 . §, a 61 . § (3 )
bekezdése, a 63 . (1) bekezdése, a 65 . § (1) és (2) bekezdése .

(3) 2010. április 1-jén lép hatályba a 2 . §, a 3 . (2)-(8) és (10) bekezdése, a 4-6 . §, a 7 .
§ (1), (3)-(5) bekezdése, a 8 . §, a [10-23 . §] 10-18 . §, a 19 . § (1)-(2) és (4) bekezdése,a
20-23 . §, a 24. § (1) és (2) bekezdése, a 25-29 . §, a 32. §, a 33 . § (1)-(3) bekezdése, a
35-37. §, a 43 . §, a 45. (2) bekezdése, az 50 . §, az 52 . § (1)-(3) bekezdése, a 60 . §, a
61 . § (1), (2), (4) és (5) bekezdése, a 63 . § (2) bekezdése, a 64 . §, a 65 . (3) és (4)
bekezdése .”
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9. A törvényjavaslat 63. §-a (1) és (2) bekezdésének a következő módosítását
javasolom :

„63 . § (1) A Jöt. 15 . $-a (3) bekezdésébena„b) pontjának”szövegrész helyébe a „c)
pontfának”szövegrész,17. §-a (2) bekezdésének fi pontjában a „b) pontjában ”
szövegrész helyébe a „c) pontjában” szövegrész és (3) bekezdésében a ,jogellenesen
megszerzi” szövegrész helyébe a ,jogellenesen előállítja, megszerzi" szövegrész, 52 . §-a
(1) bekezdésének g) pontjában a „24, 50 Ft/nm3” szövegrész helyébe a „0 Ft/nm 3”
szövegrész, 59 . §-a (1) bekezdésének b) pontjában a „h) és” szövegrész helyébe a „h), i)
pontja és” szövegrész, 74 . §-a (3) bekezdésének els ő mondatában a „keretengedéllyel”
szövegrész helyébe a „keretengedéllyel vagy alkoholtermék-adóraktári engedéllyel”
szövegrész, 86 . §-ának (1) bekezdésében a „szőlőbort” szövegrészek helyébe a „bort”
szövegrész, 110 . §-a (2) bekezdésének első mondatában az „is beszerezhet” szövegrész
helyébe a „szerezhet be” szövegrész, 110. §-a (9) bekezdésében a „vonatkozó
jogszabály szerinti vendéglátás üzletkörökben kiadott működési engedéllye l
rendelkező,” szövegrész helyébe a „vendéglátást folytató” szövegrész és (10 )
bekezdésében az „Az üzletek működésének rendjéről, valamint az egyes üzlet nélkü l

folytatható kereskedelmi tevékenységek végzésének feltételeiről szóló jogszabály szerinti
„ Vendéglátás” cím alatti üzletkörökben alkoholterméket forgalmazó” szövegrész
helyébe az „Az alkoholterméket vendéglátás keretében forgalmazó” szövegrész, 114 . §
(2) bekezdésének h) pontjában a „b) pontja” szövegrész helyébe a „c) pontja”
szövegrész és	 az„ásványolajra”szövegrész helyébeaz„adóraktáron kívül előállítható
ásványolajra”szövegrész, 114. § (4) bekezdésében a ,jövedéki termékkel gazdasági
tevékenységet folytató gazdálkodó szervezet" szövegrész helyébe a „gazdálkodó
szervezet — a jövedéki termékkel gazdasági tevékenységet nem folytató egyéni vállalkozó
kivételével —” szövegrész lép .

(2) A Jöt . 7. §-ának 21 . pontjában az „üzletszerűen végzett” szövegrész helyébe az
„üzletszerűen, független formában végzett” szövegrész, 13 . §-ának (8) bekezdésében,
(9) bekezdésének a)-b) pontjában és (10) bekezdésében az „a termékkísérő okmányon”
szövegrész helyébe az „elektronikus átvételí elismervénnyel” szövegrész, 24 . §-ának (8)
bekezdésében az „a nem bejegyzett” szövegrész helyébe az „az eseti bejegyzett”
szövegrész, 24. §-a (10) bekezdésének második mondatában és 25 . §-ának (4)
bekezdésében az „A nem bejegyzett” szövegrész helyébe az „Az eseti bejegyzett”
szövegrész és az a nem be 'emzett"szöve • rész helyébeaz „azeseti bejegyzett”
szövegrész, 48/B . §-ának (2) bekezdésében a „bejegyzett” szövegrész helyébe a „24 . '
(1) bekezdés szerinti bejegyzett” szövegrész, 72 . §-ának (3) bekezdésében „A tranzit- és
a vámadóraktárban” szövegrész helyébe „A tranzitadóraktárban” szövegrész, 98. §-
ának (12) bekezdésében [és 104. §-ának (5) bekezdésében] a „bejegyzett” szövegrész
helyébe a „24. § (1) bekezdés szerinti bejegyzett” szövegrész, 98 . §-ának (9) és (13 )
bekezdésében az „a nem bejegyzett” szövegrészek helyébe az „az eseti bejegyzett”
szövegrész lép . "

10. A törvényjavaslat 65. §-a (3) bekezdésének a következő módosítását javasolom:
„(3) A Jöt . 7. §-ának 6., 8. és20 . [és 40.] pontja, 14 . §-a (2) bekezdésében a „ , kivéve,
ha az adóraktár engedélyese kétséget kizáróan igazolni tudja, hogy a 13. ' (1)
bekezdése d) pontjában meghatározott esetben a végleges mentesüléssel járó esemény
bekövetkezett, de az erről szóló igazolás a kiléptetést végző hatóságtól nem érkezett
meg” szövegrész, 21 . §-ának (3) bekezdése, 22 . §-ának (2) bekezdése, 24. §-ának (5)
bekezdése, 25 . §-ának (2) és (8) bekezdése, 26 . §-a előtti cím, 26 . §-a, 47 . §-ának (8)
bekezdésében az „és a nem bejegyzett” szövegrész, 72 . §-a (2) bekezdésének b) pontja ,
78. §-ának (4) bekezdésében az „és a vámadóraktárra” szövegrész,	 91 . §-ának (2)
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bekezdésében és 100 . __§-ának (2) bekezdésében az„és vámadóraktárra”szövegrész
hatályát veszti ."

Indokolás

A módosító javaslat kodifikációs hibákat, szövegezési pontatlanságokat korrigál .

Javasolja továbbá, hogy a jövedéki biztosítékra és az engedélyezésre az olyan bejegyzet t
kereskedők esetében bevezetésre kerülő kedvező változások, akik egyben felhasználói
engedélyesek is, célszerűen már 2010 . január 1-jén hatályba léphessenek .

Budapest, 2009 . október

Kovács Tibor

országgyűlési képviselő
MSZP
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